Проект внесен
Главой Пестовского муниципального округа
__________________________Е.А.Поварова

«___»  _______  2025 года

Российская Федерация
Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

Об особом порядке присвоения
звания «Почетный гражданин
Пестовского муниципального
округа» участникамВеликой
Отечественной войны 1941 –
1945 годов в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года№ 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1995 года№ 5-
ФЗ «О ветеранах», Уставом Пестовского  муниципального округа, решением
Думы Пестовского муниципального округа от 28 июня 2024 года № 141 «Об
утверждении Положенияо присвоении звания «Почетный гражданин
Пестовского муниципального округа», в связи с празднованием 80-
летияПобеды в Великой Отечественной войне, Дума Пестовского
муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Установить особый порядок присвоения звания «Почетный
гражданин Пестовского муниципального округа» участникам Великой
Отечественной войны1941 – 1945 годов в 2025 году согласно приложению к
настоящему решению.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный
вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном
сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
Проект подготовила и завизировала:

Заведующий орг.отделом: Е.Б.Лашкина

Согласовано:

Зав.юридического отдела Ю.Е.Лебедева

Заместитель Главы Администрации округа С.Б.Виноградова

Утверждено
Решением Думы Пестовского

муниципального округа
  от                 №

Особый порядок присвоения звания

«Почетный гражданин Пестовского муниципального округа»

участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в 2025 году

1. Звание «Почетный гражданин Пестовского муниципального

округа»(далее – «Почетный гражданин ») присваивается Думой Пестовского

муниципального округаучастникам ВеликойОтечественной войны 1941 –

1945 годов, соответствующим одновременноследующим условиям:

- являются лицами, указанными в подпункте 1 пункта 1 статьи

2Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ«О ветеранах»;

-зарегистрированы по месту жительства на территории Пестовского

муниципального округане менее пяти лет предшествующих принятию

решения оприсвоении звания «Почетный гражданин».

2. Звание «Почетный гражданин» является пожизненными не может

быть отозвано.

3. Звание «Почетный гражданин» не может быть присвоено:

- повторно одному и тому же лицу;

- лицам, которые имеют неснятую судимость, а также лицам, в

отношении которых был вынесен и вступил в силу обвинительный приговор

суда.

 Предложения о присвоении звания «Почетный гражданин»

посмертно не рассматриваются.

4. Глава Пестовского муниципального округа вносит проект решения

Думы Пестовского муниципального округа о присвоении звания «Почетный

гражданин» участникам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в

срок до 1 апреля 2025 года.

5. С проектом решения представляются следующие документы:

- ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин;

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина;

- биографическая справка на кандидата;

- копия удостоверения или иного документа, подтверждающего статус

кандидата в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года №

5-ФЗ «О ветеранах»;

- согласие на обработку персональных данных кандидата согласно

форме, утвержденной приложением к настоящему порядку.

6. Рассмотрение вопроса о присвоении звания «Почетный гражданин»

проводится на заседании Думы Пестовского муниципального округа.

7. Лицу, удостоенному звания, вручается нагрудный знак и

удостоверение о присвоении звания.

8. Решение о присвоении звания «Почетного гражданина» освещается

в местных средствах массовой информации.

9.Материально-техническое обеспечение мероприятий по

изготовлению нагрудных знаков и удостоверения,  дубликатов удостоверения

осуществляет  организационный отдел Администрации Пестовского

муниципального округа в порядке, установленном решением Думы

Пестовского муниципального округа от 28 июня 2024 года № 141 «Об

утверждении Положенияо присвоении звания «Почетный гражданин

Пестовского муниципального округа».

10. В отношении участников Великой Отечественной войны 1941 –

1945 годов, которым присвоено звание «Почетный гражданин» в

соответствии с настоящим порядком, распространяются все права и льготы,

предусмотренные решением Думы Пестовского муниципального округа от

28 июня 2024 года № 141 «Об утверждении Положенияо присвоении звания

«Почетный гражданин Пестовского муниципального округа».

Приложение к особому порядку

присвоения звания «Почетный

гражданин Пестовского

муниципального округа» участникам

Великой Отечественной войны 1941 –

1945 годов в 2025 году

Согласие на обработку персональных данных

Я,
__________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

зарегистрирован по адресу:_____________________________________

__________________________________________________________________

документ, удостоверяющий

личность___________________________________________________________

__________________________________________________________________
(наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие

Администрации  Пестовского муниципального округа Новгородской

области, расположенной по адресу: 174510, Новгородская область, г.

Пестово, ул. Советская, 10 на обработку моих персональных данных,

содержащихся в документах, представленных для присвоения звания

«Почетный гражданин Пестовского муниципального округа».

Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных

понимается любое действие (операция) или совокупность действий

(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без

использования таких средств с персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных.

____________________ _______________________________________
(Число, месяц, год) (подпись, расшифровка подписи)